О внесении изменений и дополнений
в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 13 августа 2013 года № 176
«Об утверждении Положения об оказании платных услуг,
предоставляемых физическим и юридическим лицам
организациями культуры и дополнительного образования,
художественно-эстетической направленности
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях защиты прав потребителей культурных услуг, совершенствования правового регулирования деятельности учреждений культуры в части оказания платных услуг, развития платных услуг в сфере культуры Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1.              Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 13 августа 2013 года № 176 «Об утверждении Положения об оказании платных услуг, предоставляемых физическим
и юридическим лицам организациями культуры и дополнительного образования, художественно-эстетической направленности Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 13-32) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 8 апреля 2016 года № 74 (САЗ 16-14), от 27 октября 2020 года
№ 375 (САЗ 20-44), следующие изменения и дополнения:
а) подпункт л) пункта 1 Приложения № 2 к Постановлению изложить
в следующей редакции:
«л) проведение вечера отдыха, вечера танцев, дискотечной программы, творческого вечера»;

б) подпункт ф) пункта 1 Приложения № 2 к Постановлению дополнить подпунктами 15)-18) следующего содержания:
«15) в танцевальной группе с элементами гимнастики;
16) в группе раннего развития детей дошкольного возраста;
17) в фотостудии;
18) в студии моделинга»;

в) пункт 1 Приложения № 2 к Постановлению дополнить
подпунктами я-3)-я-6) следующего содержания:
«я-3) организация и проведение культурно-зрелищных мероприятий;
я-4) организация брифингов, круглых столов, конференций, семинаров
и другое;
я-5) организация и проведение концертного блока;
я-6) входная плата (осмотр экспозиций и выставок)»;

г) подпункт а) пункта 2 Приложения № 2 к Постановлению дополнить подпунктом 12) следующего содержания:
«12) организация фотовыставок и выставок изобразительного искусства по заявкам организаций и других (доставка за счет заказчика)»;

д) подпункты а), б) пункта 6 Приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«а) обучение на договорной основе:
1)             по музыкальному направлению (индивидуальные занятия);
2)             по художественному направлению;
3)             по хореографическому направлению;
4)             по общеэстетическому направлению;
б) обучение игре на музыкальных инструментах, а также обучение вокалу с концертмейстером (индивидуальные занятия):
1)             ускоренный курс – 4 (четыре) раза в месяц;
2)             углубленный курс – 8 (восемь) раз в месяц»;

е) подпункты г), д) пункта 6 Приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«г) проведение занятий в группе раннего комплексного развития детей (от 3 (трех) предметов);
д) проведение занятий в подготовительном классе:
1)             по музыкальному направлению;
2)             по художественному направлению;
3)             по хореографическому направлению;
4)             по общеэстетическому направлению»;

ж) подпункт з) пункта 6 Приложения № 2 к Постановлению изложить
в следующей редакции:
«з) обучение в развивающемся классе для детей с 3 (трех) лет:
1)             курс – 4 (четыре) раза в месяц;
2)             курс – 8 (восемь) раз в месяц;
3)             курс – 12 (двенадцать) раз в месяц»;

з) пункт 6 Приложения № 2 к Постановлению дополнить
подпунктами т)-ф) следующего содержания:
«т) обучение сольфеджио (групповые занятия до 10 (десяти) человек);
у) музыкально-театральное творчество (групповые занятия до 10 (десяти) человек);
ф) обучение основам изобразительного искусства для детей с 6 (шести) лет (групповые занятия до 8 (восьми) человек)».
 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                    А.РОЗЕНБЕРГ